СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение Совета депутатов Мучкапского
муниципального округа Тамбовской области от 2 ноября 2023 года № 53

«Об установлении и введении на территории Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьями 399, 406 Налогового кодекса Российской

Федерации, статьёй 12 Федерального закона от 20 марта 2025 годы № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», пунктом 130 статьи 2, частью 3 статьи 25 Федерального закона
от 28 ноября 2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую
Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов
(отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», Уставом
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области, принятым решением
Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области
от 12 сентября 2025 года № 387, заключением постоянной комиссии по бюджету,
налогам и экономике, Совет депутатов Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области р е ш и л :

1. Внести в решение Совета депутатов Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области от 2 ноября 2023 года № 53 «Об установлении и введении на
территории Мучкапского муниципального округа Тамбовской области налога на
имущество физических лиц» следующее изменение:

в строке 3.8 в графе 2 «Вид объекта налогообложения» части 3 слова «объекты
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн.
рублей» заменить словами «объекты налогообложения, кадастровая стоимость
каждого из которых превышает 300 млн. рублей, введено исключение в отношении
объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых
является многоквартирный дом».
2. Направить настоящее решение главе Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области (М.А. Коростелев) для подписания и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «Региональное
информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).

 2

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и экономике (Г.В. Ярмаркин).

Председатель Совета депутатов
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

Е.А. Ансимова

Глава
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

М.А. Коростелев

р.п. Мучкапский
12 февраля 2026 года
№ 440